АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения и дополнения в  постановление администрации

Манского района    от 10.05.2012 № 336 «Об утверждении положения о

выдаче разрешений на установку рекламных конструкций, аннулировании

таких разрешений, выдаче предписаний о демонтаже самовольно

установленных рекламных конструкций на территории Манского района»

          Руководствуясь Приказом министерства строительства Красноярского

края от 30.09.2020 №2920-о «Об утверждении типов и видов рекламных

конструкций, допустимых и недопустимых к установке на территории

муниципальных образований края или части их территории, в том числе

требований к таким рекламным конструкциям, с учетом необходимости

сохранения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки

поселений или городских округов края (на территориях городских округов

края, Березовского, Емельяновского, Манского, Сухобузимского

муниципальных районов)», п.1 ст. 35 Устава Манского района,

администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление администрации Манского района от

10.05.2012 № 336 «Об утверждении положения о выдаче разрешений на

установку рекламных конструкций, аннулировании таких разрешений,

выдаче предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных

конструкций на территории Манского района»,  следующее изменение:

Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.1.Требования к рекламным конструкциям, типы и виды рекламных

конструкций утверждены Приказом министерства строительства

Красноярского края от 30.09.2020 № 292-о «Об утверждении типов и видов

рекламных конструкций, допустимых и недопустимых к установке на

территории муниципальных образований края или части их территории, в

том числе требований к таким рекламным конструкциям, с учетом

необходимости сохранения внешнего архитектурного облика сложившейся

застройки поселений или городских округов края (на территориях городских

  15.12.2021                                                  с. Шалинское                                            № 780

округов края, Березовского, Емельяновского, Манского, Сухобузимского

муниципальных районов)».

Размещение рекламных конструкций осуществляется в зависимости от

зонирования территории, представленной на схеме (Приложение №3

постановления администрации Манского района от 10.05.2012 №336 «Об

утверждении положения о выдаче разрешений на установку рекламных

конструкций, аннулировании таких разрешений, выдаче предписаний о

демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на

территории Манского района»).

2.1.2. Обязательными условиями распространения наружной рекламы

на территории Манского района являются:

-получение разрешения на установку рекламной конструкции;

-подтверждение в письменной форме согласия собственника или иного

законного владельца соответствующего недвижимого имущества на

присоединение к этому имуществу рекламной конструкции;

-соблюдение требований, предъявляемых действующим

законодательством и настоящим Положением, к распространению наружной

рекламы».

          2. Дополнить постановление администрации Манского района от

10.05.2012 №336 «Об утверждении положения о выдаче разрешений на

установку рекламных конструкций, аннулировании таких разрешений,

выдаче предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных

конструкций на территории Манского района» приложением №3 «Схема

зонирования территории с.Шалинского Манского района».

          3.Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава района                                                                                   А.А. Черных

Приложение к постановлению

администрации Манского района

от                    №

Приложение № 3 к постановлению

администрации Манского района

от 10.05.2012 № 336

Cхема зонирования территории с.Шалинского Манского района

Главный специалист отдела экономики

Управления развития экономики и

сельского хозяйства

администрации Манского района                                                С.С. Анисимова